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РЕЗЮМЕ:
Ushbu maqolada kolloborativ ta’lim texnologiyasining metodologik ahamiyati to’g’risida so’z 
yuritilgan. Shu bilan birga kolloborativ  ta'limning o’quvchilarning jamoada ishlash qobiliyatini 
rivojlantirishdagi rolini ochib bergan.
РЕЗЮМЕ:
В данной статье говорится о методологическом значении технологии совместного обучения. 
В то же время он раскрыл роль совместного обучения в развитии способности учащихся 
работать в команде.
SUMMARY:
This article talks about the methodological significance of collaborative learning technology. At 
the same time, it revealed the role of collaborative learning in developing students' ability to work 
in a team.

Respublikamizda soʻnggi yillarda xalq ta’limning sifatini oshirish, boʻlajak 
pedagoglarning kasbiy-pedagogik tayyorgarligini, oʻquv-tarbiya faoliyatini 
takomillashtirish, oʻqitishning samaradorligini oshirish usullarini kuchaytirish, 
ta’limning har bir bosqichidagi maqsadni aniq belgilash, bilimlarni imkon 
darajasida toʻliq egallashning mexanizmlarini ishlab chiqishning asoslari tatbiq 
etilmoqda. Ta’lim sohasining oldida “...maktablarda ta’lim sifatini oshirish, 
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pedagog-kadrlarning bilim va tajribasini xalqaro darajaga olib chiqish, oliy oʻquv 
yurtlarining QS va THE xalqaro reytinglarga kirishi uchun maqsadli dasturni 
ishlab chiqish”  asosiy va yetakchi vazifalar qilib belgilangan. Shuningdek, 
“yuqori sinflarda berilayotgan ta’lim va tarbiya sifati, oʻqituvchilarning bilimi 
va mahoratini talab darajasida deb boʻlmaydi. 2023-yildan maktab ta’limini 
xalqaro ta’lim dasturlari asosida butunlay isloh qilishni boshlaymiz. Bu ishlarni 
tizimli yoʻlga qoʻyish, yangi darsliklarni ishlab chiqish, ilgʻor ta’lim standartlari 
va metodikalarini joriy etish uchun alohida ilmiy institut va laboratoriyalar 
tashkil qilinadi. Milliy oʻzligimiz timsoli, ma’naviyatimiz asosi boʻlgan ona 
tilimizga e’tibor yanada kuchaytiriladi” .

 Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 2022-yil 29-dekabr kuni Xalqaro kongress 
markazida “Ta’lim sifatini oshirish – Yangi O‘zbekiston taraqqiyotining yakka-
yu yagona toʻgʻri yoʻlidir!” mavzusidagi zamonaviy darsliklar koʻrgazmasida: 
“XXI asr kishisi uchun eng zarur boʻlgan “4K” koʻnikmasi boʻyicha ishlab 
chiqilgan (kritik fikrlash, kreativlik, kollaboratsiya, kommunikatsiya) 
koʻnikmalar, oʻquvchilarda tanqidiy fikrlash, ijodiy yondashuv, jamoada ishlash 
va muloqot koʻnikmalarini shakllantirish” masalalariga alohida e’tibor qaratish 
kerakligi va “...darsliklar quruq ma’lumotlarni yodlatish, yoki shunchaki 
oʻqish-yozishni oʻrgatish bilan cheklanmasligi, ular orqali oʻquvchilar nafaqat 
fanlarni, balki XXI asrda zarur boʻlgan hayotiy koʻnikmalarni ham oʻrganishi” 
zarurligini ta’kidlash bilan birga, yangi darsliklarni tayyorlashda oʻqituvchilar 
majburiyatlari haqida “...bugun darsliklar oʻzgaryapti. Shunga yarasha 
oʻqituvchilar ham oʻzgarishi kerak” , - degan fikrlari oʻqituvchilarning kasbiy 
mas’uliyatni kuchayttirishni talab qiladi. 

Yuqoridagi talablardan kelib chiqib, yangi avlod darsliklarini yaratish talablari 
asosida rus tilini oʻqitish metodikasi ham kompetensiyaviy yondashuvga 
asoslanmoqda, dars jarayonida lingvistik kompetensiyani rivojlantirish orqali 
leksik kompetensiyasining takomillashishiga olib kelish koʻzda tutilmoqda. 

Rus tili darslarida yuqori sinf o'quvchilarining leksik kompetentsiyasini 
kolloborativ yondoshuv asosida rivojlantirishga qoʻyilgan aniq malaka 
talablari asosida tinglab tushunish, gapirish, oʻqish va yozish koʻnikmalarining 
metodik imkoniyatlarini yanada rivojlantirish bugungi kun uchun ahamiyatli 
hisoblanadi. Bu masalalar mavzuning dolzarbligini yanada kuchaytiradi.

Kollaboratsiya – O’quvchilarning jamoada ishlash qobiliyatini 
rivojlantirishga yordam beradigan tarzda tuzilgan. Bu o’quvchilarga hamkorlik 
qilish, samarali fikr almashish va o’zaro qo’llab-quvvatlash ko’nikmalarini 
o’rganishga ko’maklashadi.
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Kollaborativ ta’lim texnologiyasi (Cooperative learning) ilk marta 
pedagogika sohasiga     J. Lankaster va A.Bell tomonidan XVIII asrda kiritilgan 
bo’lib, ular Angliyada mazkur metod asosida dars o’tiladigan maktabochishadi 
. Keyinchalik esa “hamkorlikda ishlash” ta’lim texnologiyasi (Cooperative 
learning) boshqa olimlar tomonidan kengroq o’rganildi. Jumladan, J.Devi ta’lim 
dinamik jarayon bo’lib, nafaqat fanga doir bilimlar berilibgina qolmasdan, 
o’zaro interaksiya davomida olingan fikr-mulohazalar asosida o’quvchilarning 
muloqot malakasini rivojlantirish lozimligini ta’kidlaydi . Mazkur yondashuv 
tarafdorlari R.Olsen va S.Kagan "Hamkorlikda ishlash ta’lim texnologiyasi 
(Cooperative learning) – bu guruhli o’quv faoliyati bo’lib, guruhlardagi 
o’quvchilar o’rtasida ma’lumot almashinuvi bilan olib boriladi", deb ta’rif 
bergan bo’lsa  R.Slavin esa tilni hamkorlikda o’rganish – bu o’quvchilar kichik 
guruhda muammolarni ijtimoiy hal qilish uchun birgalikda ishlashidir deb 
ta’kidlaydi .

Tadqoqotchi G.Bekimbetova “zamonaviy tadqiqotchilarda 4K 
ko’nikmalarining o’quvchi faoliyatida qo’llashda qo’yidagi universal 
ko’nikmalar shakllanish holatlari ko’zatilish holati mavjud. Ular insonning 
shaxsiy fazilatlarini qo’yidagilar aks yettiradi: 

- ularning odamlar bilan muloqot qilish; 
- vaqtini samarali tashkil yetish; 
- ijodiy fikrlash; 
- qaror qabul qilish va mas’uliyatni o’z zimmasiga olish qobiliyati  deya 

ta’kidlaydi.
Kollaborativ ta’lim texnologiyasi ijtimoiy konstruktivizm nazariyasi 

asoschisi L.Vygotiskiyning proksimal rivojlanish maydonidagi ichki tor 
doiradan chiqib, boshqa bilimliroq bilan o’rtadagi doira topshiriqlarini bajarish 
va buning natijasida tashqaridagi ijtimoiylashuv jarayonisiz o’zi yolg’iz bajara 
olmaydigan maydondagi bilimni egallashiga turtki bo’ladi.

G.I.Shukina ta’limda faollikni ta’minlashni o’qituvchi va o’quvchilar 
o’rtasida hamkorlikni tashkil etgan holda amalga oshirish mumkin deb 
hisoblaydi .

M.Garsiyaning fikriga ko’ra ushbu yondashuvning ijobiy taraflaridan biri 
– ta’lim oluvchilar birgalikda ishlayotganda, ular o’z sheriklaridan o’rganish 
bilan birga, do’stlari bilan birgalikda ishlashdan zavqlanadi .

Kollaborativ ta’lim texnologiyasining o’ziga xos xususiyati shundaki, ta’lim 
oluvchilar pedagogik jihatdan tuzilgan mashg’ulotlarni bajarish davomida chet 
tilni o’rganishning muhim sharti hisoblangan ijtimoiylashuv jarayoni sodir 
bo’ladi. Ushbu yondashuv ustida ilmiy ishlarini olib borgan olimlar S.Kagan  
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va S.Viderxoldlar  tа’lim оluvchilаrning kommunikativ aloqada til bilimlarini 
yaxshilash bilan birga, birgalikda til o’rganish o’quvchilarning tanqidiy fikrlash 
qobiliyatini oshiradi hamda, tanqidiy fikrlashni nutq faoliyati turlari: tinglab 
tushunish, gapirish, o’qish va yozuv bilan uzviy bog’lab o’rgatish kerak deb 
ta’kidlaydi.

S.Viderxold tanqidiy fikrlashni “hamkorlikda ishlash” (Cooperative learning) 
ta’lim texnologiyasiga qo’shish uchun savollar matrisasini ishlab chiqdi .

Ko’plab tadqiqotchilar “hamkorlikda ishlash” (Cooperative learning) 
ta’lim texnologiyasidan an’anaviy ta’limda samarali foydalanish uchun e’tibor 
berilishi lozim bo’lgan elementlarni tadqiq etgan. Jumladan, D.V.Jonson, 
R.T.Jonson, I.J.Xolubek va P.Roylarning fikriga ko’ra, “hamkorlikda ishlash” 
(Cooperative learning) ta’lim texnologiyasida ta’lim oluvchilarning muhokama 
qilishi, boshqa ta’lim oluvchilarlarga yordam berishi yoki bir-birlari bilan o’zaro 
material almashishi muhim ahamiyatga ega bo’lsada, chinakam hamkorlikda 
bilim olishlari uchun quyidagi to’rtta asosiy element bo’lishi kerakligini 
qo’yidаgichа tа’kildаgаn. (1-rаsm)

Bu sohada D.V.Jonson va hamkasblarining taklif qilgan “hamkorlikda 
ishlash” (Cooperative learning) ta’lim texnologiyasining asosiy elementlari 
ma’lum bir fan doirasida chegaralanmagan bo’lib, umumiy jihatdan ta’lim 
jarayonida o’quvchilarning sinfxonada hamkorlikda muvafaqqiyatli ishlashlari 
uchun ishlab chiqilgan bo’lib, ularning ta’kidlashicha, o’zaro ijobiy munosabat 
“hamkorlikda ishlash” (Cooperative learning) ta’lim texnologiyasining yuragi 
hisoblanadi  

Demak, ushbu јagayonda o'quvchilarda jamoaviy ishlash orqali yuqori sinf 
o'quvchilarining rus tili darslarida qo'yidagi leksik kompetentsiyasi rivojlanadi: 

-jamoaviy ishlash jarayonidagi hamkorlik; 
-o'quvchilarning jamoaviy ishlash jarayonidagi diskussiya; 
-kommunikativ muloqot; 
-impravizasiya; 
-frazeologik ko'nikmalar; 
-kreativ ko'nikmalar; 
-mas'uliyatni his qilish; 
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-o'z-o'zini baholash ko'nikmalar rivojlanadi.
Xulosa sifatida shuni ta'kidlash joizki, kollaborativ ta'lim texnologiyasini 

samarali qo'llash rus tili darslarida yuqori sinf o'quvchilarining leksik 
kompetentsiyasini rivojlantirishga asos bo'ladi. 
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